

## Protokół Nr 1/2020

### z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 21 lutego 2020 r.

**Stan statutowy członków: 10**

**Obecnych na posiedzeniu: 8**

**Nieobecnych na posiedzeniu: 2**

(p. Joanna Strączek, p. Marek Kwiatkowski)

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2019.
2. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2020.
3. Zaopiniowanie nowych kierunków kształcenia – *kosmetologia* oraz *psychologia* (propozycje Wyższej Szkoły Medycznej w Legnicy).
4. Zaopiniowanie nowych kierunków kształcenia – *technik rachunkowości* oraz *technik programista* (propozycje Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Jaworze).
5. Zaopiniowanie nowego kierunku kształcenia – *technik grafiki i poligrafii cyfrowej* (propozycja Zespołu Szkół i Placówek im. Wincentego Witosa w Bolkowie).
6. Sprawy różne:
  - opiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

#### Ad/1

**Pierwszym punktem obrad było przedstawienie** informacji z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2019.

**Przewodniczący p. Roman Sadowski poinformował**, że Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze w 2019 roku odbyła cztery posiedzenia, tj.: 26 lutego, 23 maja, 4 września oraz 3 grudnia. W trakcie posiedzeń Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze zajmowała się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową, a także bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Ponadto opiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, jak również opiniowała nowe kierunki kształcenia oraz wnioski osób bezrobotnych o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach Rady. Poruszali tematy związane z lokalnym rynkiem pracy, podstawowymi formami aktywizacji osób bezrobotnych oraz formami wsparcia dla pracodawców i przedsiębiorców.

#### Ad/2

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze** w celu przedstawienia do zaopiniowania podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2020.

**Jarosław Simon poinformował**, że decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał środki na rok 2020, a podział tych środków

podlega akceptacji przez członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. Obecnie tutejszy Urząd dysponuje środkami przyznanymi w ramach algorytmu w wysokości 1 227,6 tys. zł. W ramach tej kwoty zaktywizowane zostaną 332 osoby bezrobotne. Niezależnie od tego Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 3 692,6 tys. zł na realizację dwóch projektów: Regionalny Program Operacyjny – 1 763 972,48 oraz Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – 1 928 637,05, w ramach których dodatkowo zaktywizowane zostaną 343 osoby bezrobotne. Tutejszy Urząd dysponuje także środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 350,0 tys. zł, którymi objętych zostanie 229 osób. Fundusz ten adresowany jest zarówno do pracodawców, jak i ich pracowników z terenu powiatu jaworskiego, którzy chcieliby skorzystać z różnych form kształcenia ustawicznego. Łącznie w chwili obecnej urząd pracy dysponuje kwotą 5 270 200,00 zł, która pozwala na aktywizację 675 osób bezrobotnych oraz 229 pracowników lub pracodawców. W strukturze wydatków najwięcej środków zaplanowano na staże, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy oraz prace interwencyjne. W roku 2020 wysokości dotacji na podjęcie działalności gospodarczej wynosi maksymalnie 23,0 tys. zł, natomiast kwota refundacji miejsca pracy 24,0 tys. zł. Staże trwały będą do 6 miesięcy przy jednoczesnej deklaracji zatrudnienia ze strony pracodawcy na minimum 3 miesiące. Obok wspomnianych form, Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze przeznaczy środki także na szkolenia, prace społecznie – użyteczne, bony szkoleniowe i zasiedleniowe, koszty przejazdu, koszty opieki nad dzieckiem do 6 roku życia oraz koszty badań lekarskich. Niezależnie od tego tutejszy Urząd będzie zabiegał o pozyskanie dodatkowych środków na aktywizację osób bezrobotnych. Obecnie złożone zostało zapotrzebowanie na środki z rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na kwotę 1 384 tys. zł.

*Uwag nie zgłoszono. Podział środków został zaopiniowany pozytywnie.*

### **Ad/3**

**Z powodu nieobecności na posiedzeniu przedstawiciela** Wyższej Szkoły Medycznej w Legnicy wniosek w sprawie uruchomienia kształcenia na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku *kosmetologia* oraz na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku *psychologia* przedstawił Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Uruchomienie w/w kierunków kształcenia poszerzy ofertę edukacyjną szkoły, a także umożliwi młodzieży, zarówno powiatu legnickiego, jak i powiatu jaworskiego kształcenia w zawodzie poszukiwanym na lokalnym rynku pracy.

**Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 8*

*przeciw - 0*

*wstrzymujących się – 0*

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek Wyższej Szkoły Medycznej w Legnicy w sprawie uruchomienia kształcenia na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku kosmetologia oraz na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku psychologia.*

### **Ad/4**

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektor** Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w celu przedstawienia wniosku w sprawie utworzenia nowych kierunków kształcenia zawodowego.

**Lucyna Buczkowska** wyjaśniła, że Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze planuje utworzyć nowe kierunki kształcenia zawodowego w technikum w zawodzie: *technik rachunkowości* oraz *technik programista*. Uzyskane kwalifikacje po ukończeniu technika rachunkowości to: prowadzenie spraw kadrowo – płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych oraz prowadzenie rachunkowości. Natomiast absolwent kierunku technik programista nabędzie kwalifikacje do tworzenia i administrowania stronami i aplikacjami internetowymi oraz bazami danych, projektowania, programowania i testowania aplikacji. W perspektywie rozwoju na terenie powiatu jaworskiego Dolnośląskiej Strefy Aktywności Gospodarczej szkoła chce zaoferować absolwentom szkoły podstawowej kształcenie dające możliwość pozyskania nie tylko wiedzy ogólnej, ale także uzyskania umiejętności praktycznych w wskazanych zawodach.

**Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 8*  
*przeciw - 0*  
*wstrzymujących się – 0*

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w sprawie utworzenia nowych kierunków kształcenia zawodowego w zawodzie: technik rachunkowości oraz technik programista.*

#### **Ad/5**

**Kolejnym punktem obrad było przedstawienie wniosku** Zespołu Szkół i Placówek w Bolkowie w sprawie utworzenia w roku szkolnym 2020/2021 nowego kierunku kształcenia w zawodzie *technik grafiki i poligrafii cyfrowej*.

**Przedstawiciel szkoły p. Marcin Jankowski** poinformował, że obecnie na rynku zawodowym profesje informatyczne, obsługa sprzętu cyfrowego i komputerowego oraz przygotowywanie profesjonalnych materiałów poligraficznych są bardzo poszukiwane, a zapotrzebowanie na specjalistów w tych zawodach jest ogromne. W powiecie jaworskim zawód ten występuje jako zawód deficytowy, stąd potrzeba kształcenia specjalistów tej branży na lokalnym rynku pracy. Absolwent, po ukończeniu w/w kierunku, nabędzie kwalifikacje do przygotowywania oraz wykonywania prac graficznych i publikacji cyfrowych oraz drukowania cyfrowego i obróbki druku.

**Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 8*  
*przeciw - 0*  
*wstrzymujących się – 0*

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół i Placówek w Bolkowie w sprawie utworzenia w roku szkolnym 2020/2021 nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik grafiki i poligrafii cyfrowej.*

#### **Ad/6**

**Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze** w celu przedstawienia wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

**Monika Teodoridis** wyjaśniła, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy. Pracodawca może otrzymać środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie 80% kosztów kształcenia ustawicznego (20% kosztów pokrywa pracodawca), a wysokość maksymalnego wsparcia z KFS w roku na jednego pracownika nie może przekroczyć 300% przeciętnego wynagrodzenia.

**Wniosek nr 1 złożony przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze** na kwotę 3 360,00 zł, wkład własny – 840,00 zł, całkowity koszt kształcenia ustawicznego – 4 200,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: psycholog. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie pracodawcy zatrudnionego na podstawie powołania na stanowisku dyrektor – psycholog nauczyciel od dnia 01.10.2016 r. do dnia 30.09.2021 r. Wnioskowane szkolenie ustawiczne to studia podyplomowe o kierunku: *Przygotowanie pedagogiczne, Edukacja i rehabilitacja z zaburzeniami ze spektrum autyzmu* organizowane przez Instytut Studiów Podyplomowych Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych. Kompetencje uzyskane przez uczestnika: nabycie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami psycholog-nauczyciel oraz do prowadzenia specjalistycznych zajęć dla osób ze spektrum autyzmu, uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami w szkołach i placówkach. Sposób wykorzystania nabytych kompetencji w miejscu pracy: praca terapeutyczna z dziećmi z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz ich pełna diagnoza. Po ukończeniu studiów podyplomowych uczestnik otrzyma świadectwo ukończenia studiów podyplomowych.

**Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 8*

*przeciw - 0*

*wstrzymujących się – 0*

**Wniosek nr 2 złożony przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze** na kwotę 3 360,00 zł, wkład własny – 840,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 4 200,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: psycholog. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie jednego pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas określony od dnia 10.02.2020 r. do 01.03.2021 r. na stanowisku psycholog. Zaplanowane działanie kształcenia ustawicznego to *studia podyplomowe z zakresu przygotowania pedagogicznego* organizowane przez Instytut Studiów Podyplomowych Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych w Warszawie. Realizacja ww. kształcenia ustawicznego nastąpi od 01.03.2020 r. do 27.02.2021 r. Kompetencje uzyskane przez uczestnika to nabycie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami psycholog-nauczyciel, uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć w szkołach i placówkach. Sposób wykorzystania nabytych kompetencji w miejscu pracy: specjalistyczna praca terapeutyczna i edukacyjna z dziećmi. Po ukończeniu studiów podyplomowych uczestnik otrzyma świadectwo ukończenia studiów podyplomowych.

**Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 8*  
*przeciw - 0*  
*wstrzymujących się – 0*

**Wniosek nr 3 złożony przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze** na kwotę 2 600,00 zł, wkład własny – 650,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 250,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: psycholog. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie jednego pracownika zatrudnionego na umowę o pracę od dnia 01.09.2009 r. na czas nieokreślony na stanowisku psycholog. Kierunek wnioskowanego kursu to: *kurs terapeutyczny - Terapia funkcji poznawczych metodą profesora Feuersteina – Instrumental Enrichment*. Realizatorem usługi kształcenia ustawicznego jest Stowarzyszenie Edukacji bez Granic. Realizacja kursu nastąpi w okresie od 09.03.2020 r. do 01.07.2020 r. (łącznie 50 godzin). Kompetencje uzyskane przez uczestnika: możliwość prowadzenia terapii umysłowych, usprawnienia samodzielności i płynności myślenia, rozwijanie umiejętności rozwiązywania problemów, rozwijanie aktywnej postawy ucznia w procesie edukacji. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma Certyfikat.

**Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 8*  
*przeciw - 0*  
*wstrzymujących się – 0*

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze na: studia podyplomowe o kierunku Przygotowanie pedagogiczne, edukacja i rehabilitacja z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, studia podyplomowe z zakresu przygotowania pedagogicznego oraz kurs terapeutyczny - Terapia funkcji poznawczych metodą profesora Feuersteina – Instrumental Enrichment. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do złożonych wniosków uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.*

**W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Edyta Matysiewicz – Biegun

  
PRZEWODNICZĄCY  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Jaworze  
Roman Sadowski